cessionibus, et per singulas urbes eadem manent, quæ per legem ac prophetas, et a Domino ipso prædicata sunt. » Hæreseon quoque quæ ætate sua exortæ sunt, initia idem scriptor exponit his verbis : « Postquam, inquit, Jacobus, cognomento Justus, martyrium perinde ac Dominus pertulit, ob ejusdem doctrinæ prædicationem, rursus frater patruelis Domini Simeon, Cleopæ filius, episcopus constituitur, cunctis uno consensu secundum antistitem illum renuntiantibus, eo quod cognatus Domini esset. Et Ecclesiam quidem hactenus virginem vocabant, propterea quod vanis sermonibus nondum corrupta fuerat. Primus Thebuthis, indigne ferens quod minime creatus esset episcopus, eam occulte vitare est aggressus. Fuit hic e septem

Α ται καὶ ὁ Κύριος. » Ὁ δ' αὐτὸς καὶ τῶν κατ' αὐτὸν αἰρέσεων τὰς ἀρχὰς ὑποτίθεται διὰ τούτων. « Καὶ μετὰ τὸ μαρτυρῆσαι Ἰακώβου τὸν Δίκαιον, ὡς καὶ ὁ Κύριος ἐπὶ τῷ αὐτῷ λόγῳ, πάλιν ὁ ἐκ θεοῦ αὐτοῦ Συμεὼν ὁ τοῦ Κλωπᾶ καθίσταται ἐπίσκοπος. ὃν προέβλετο πάντες ἀνεψίον ὄντα τοῦ Κυρίου (13) δευτέρου. Μεχρὶ τούτου (14) ἐκάλουν τὴν Ἐκκλησίαν παρθένου ὄντω γὰρ ἔφθαρτο ἀκοαῖς ματαλαῖς. Ἄρχεται δ' ὁ Θέβουθις (15), διὰ τὸ μὴ γενέσθαι αὐτὸν ἐπίσκοπον, ὑποφθίρειν, ἀπὸ τῶν ἐπὶ αἰρέσεων ὄν (16) (καὶ αὐτὸς ἦν ἐν τῷ λαῷ), ἀφ' ὧν Σίμων, ὄθεν οἱ Σιμωνιανοί, καὶ Κλεόθιος, ὄθεν Κλεοθιηνοί, καὶ Δοσίθεος, ὄθεν Δοσιθιανοὶ (17), καὶ Γορθαῖος, ὄθεν Γορθηνοὶ (18), καὶ Μασθωθαῖοι, ὄθεν ἀπὸ τούτων Μενανδριανισταὶ (19), καὶ Μαρκωνισταὶ, καὶ

(13) Ἄνεψίον ὄντα τοῦ Κυρίου. Male Rufinus, cuiusque secuti Musculus et Christophorus consobrinum Domini vertierunt, cum potius fratrem patruelem vertere debuissent. Clopas enim et Josephus fratres fuerunt. Clopas Simeonis pater fuit, patruus autem Christi. Errant itaque Musculus et Christophorus, qui θεῖον hoc loco arunculum interpretati sunt. Sed ineptissime Rufinus θεῖον pro adjectivo sumpsit. Vide quæ supra notavi ad caput 52 libri tertii.

(14) Vulg. διὰ τοῦτο. Legendum μέχρι τούτου. Sic enim habet Eusebius in lib. III, cap. 32, ubi hunc Hegesippi locum adducit.

(15) Ἄρχεται δ' ὁ Θέβουθις. In codice Reg., Maz., et Fuk., necnon apud Nicephorum legitur Θεβουθις. Rufinus Theobtem vertit, nominis asperitatem aliquantulum molliens. Sic pro Clopa idem Rufinus et veteres fere omnes Cleopam dixerunt. In vetustissimo tamen Rufini codice qui fuit olim in bibliotheca Parisiensis Ecclesiæ scribitur Thebutes. Cæterum in tribus codicibus Maz., Med., et Fuk. scriptum inveniri ἀρχεται γὰρ ὁ Θεβ.

(16) Ἀπὸ τῶν ἐπὶ αἰρέσεων ὄν. Nicephorus ultimam vocem expruxit tanquam superfluum. Sic enim habet : Ἀπὸ τῶν ἐπὶ αἰρέσεων καὶ αὐτὸς ἦν ἐν τῷ λαῷ. In codice Regio scriptum inveniri ὄν καὶ αὐτὸς ἦν ἐν τῷ λαῷ. Quod ferri potest, si tollatur distinctio quæ in omnibus nostris codicibus habetur. Atque ita sensus erit, primum Thebutem aggressum esse vitare Ecclesiam Hierosolymitanam, inducta pestilenti doctrina septem illarum Judaici populi sectarum, quibus ipse erat addictus. Melius tamen, meo quidem iudicio, legeretur hoc modo : Ἀπὸ τῶν ἐπὶ αἰρέσεων ὄν καὶ αὐτὸς τῶν ἐν τῷ λαῷ. Quod idem valet ac si diceret : Thebutes errorem suum inflaverat ex septem illis sectis Judaici populi, perinde ac Simon et Cleobius et Dositheus.